
®

Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0   ADMINISTRATIVO

N°   o4/2021

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITACA0

N°   002/2021

OBJETO:     CONTRATACA0    DE    SERVICOS    DE    CONSULTORIA    E    ASSESSORIA    NA    AREA

PREVIDENCIARIA,     RECURSOS   HUMANOS   E   ELAB0RACA0   DAS   FOLHAS   DE   PAGAMENTO.

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0   ADMINISTRATIV0   004/2021

COMISSA0   DE   LICITA

LEI   8. 666/93

Processo  de   Inexigibilidade  n°   002/2021
Modalidade:   Inexigibilidade
Ntimero:   02/2021

Data:     07/01/2021
Reparticao:   Camara  Municipal
Unidade  Orcamentdria:
0101    -    Camara  Municipal
2002    -   Manutengao  dos  Servicos  da  Camara
33.90.35.00    -Servicos  de  Consultoria
33.90.39.00    -Outros  Servicos   de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica
Objeto:    Contratacao   de   Servicos   de   Consultoria   e   Assessoria   na   drea
Previdencidria,   Recursos  Humanos  e  elaboracao  das  Folhas  de  Paganento.

Autuapao
De   acordo   com   as   formalidades   aplicdveis   a   esp6cie,    autuo   o   presente
processo  Administrativo  nesta  data.

Anag6    -    Bahia,    07   de   janeiro  de   2021

Presidente  da  Comissao  de  Licitacao

Rua  Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAIIIA

PROCESSO  ADMINISTRATIV0        004/2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITA AO     02/2021

OBJETO :

Contratac5o     de      Servigos      de     Consultoria     e     Assessoria     na     area
Previdencidria,    Recursos  Humanos  e  elaboracao  das  Folhas  de  Pagamento.

A   Administracao    da   Camara    deste    Municlpio    de    Anag6,     ap6s    avaliacao
minuciosa,    solicita  que   contrate   a  empresa  na  forma   da   seguinte   tabela
abaixo.
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CONSULTORIA   EASSESSORIA

07/01/2021

METHA   CONSULTORIA   E
SEDE   DACAMARAMUNICIPAL  DEANAGE DURANTE   0EXPEDIENTEDACAMARAMUNICIPAL

PREVIDENCIARIA, ASSESSORIA   MUNICIPAL

RECURSOS   HUMANOS A S/C   LTDA

E   ELAB0RACA0   DAS 31/12/2021 CNPJ :

FOLHAS   DEPAGAMENTO 06. 348. 838/0001-57

Os     valores      dos      servicos     encontram-se     discriminados     na     proposta

I)reliminar   remetida   pela   empresa,    e   que   fazem   parte   integrante   desse
processo  administrativo,    e  ainda  constan  na  tabela  abaixo.
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CONSULTORIA   EASSESSORIAPREVIDENCIARIA,

01
12   meses

07/01/2021
R$   5.  000, 00

R$   60.  000,  00
RECURSOS   HUMANOS    E A

ELAB0RACA0   DASFOLHASDEPAGAMENTO 31/12/2021

Tendo   em   vista   que   a   Lei   8666/93,    em   seu   art.    13°,    Pardgrafo   I   e   art.
25°    par6grafo    11,     criou    procedimento    de    contratacao    direta,     e    esta
Administragao   atendendo   solicitacao   da Secretaria   Geral   desta   Camara,
mediante      solicitagao      do      Presidente      da      Comissao      de      Licitagao,
entendemos   ser   no   caso   cablvel   mos   precisos   termos   do   art.    25   da   Lei
n°   8. 666/93,    a  contratagao   de  Consultoria  e   Assessoria  Previdencidria,

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

Recursos   Humanos   e   Elaboragao   das   Folhas   de   Pagamento,    por   tratar-se
de   uma   conceituada   e   tradicional   empresa   de   I)restacao   de   servicos   de
consultoria      e      assessoria      previdencidria,       com      especializacao      em
contabilidade  ptiblica.

Os   servicos   que  ora  se  pretende  contratar,    recai   na  hip6tese   do   inciso
11   do   art.    25   da  Lei   n°   8.666/93.

Trata-se   de   empresa   de   renome,     conhecida   em   todo   o   Estado   da   Bahia,
detentora   de   urn   grande   conhecimento   em   administra9ao   e   gerenciamento

ptiblico   de   urn   modo   geral    e   que   foi    escolhido   pela   Administracao   por
ser   a   empresa   mais   adequada   a   atender   a   singularidade   do   objeto,     e
preenche   os   requisitos   do  art.    3°  da  Instrugao  n°   02/2005   do  TOM/BA.

Ressalta-se    que    e    imposslvel    aferir,    mediante   processo    licitat6rio,
trabalho     intelectual     por    se    tratar     de    presta9ao    de     servicos     de
natureza      personallssima      e       singular,        mostrando-se       invi6vel       de
competicao.

Por   tudo   exposto,    opina   essa  Coii]issao   de   Licitacao   pela  Contrata9ao   da
Empresa      METHA      CONSULTORIA      E      ASSESSORIA      MUNICIPAL      S/C      LTDA,        com

Inexigibilidade     de     Licitacao,      de     acordo     com    art.      25,      11     da     Lei
8666/93,    para   o   periodo   anual   de   dois   nil   e   dezenove,    iniciando~se   no
dia  07/01/2021   a   31/12/2021.

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

1. Art.    26  da  Lei
8. 666/93

Inciso  11  -  Razao  da  Escolha
Inciso  Ill   -   Justificativa  do  Prego

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

RAZA0   DA   ESCOLHA

Singularidade   do   objeto,    e,    sobretudo   por   se   tratar   de   empresa   id6nea
de   grande   conceito   de   mercado,    de   not6ria   especialidade   em   Assessoria
e     Consultoria     Previdenci6ria     afastando     qualquer     possibilidade     de
disputa,     fazendo-se    presente    a    sj.ngz/Jarj.c7ade   do    objeto,     vez    que    a
empresa   escolhida   pela   Administracao,    justifica   assim   a   inviabilidade
da  competicao.

JTJSTIFICAIIVA  D0  PREC0

Condizente    com    os    quantitativos    dos    servicos,     e    prego    do    mercado,
total   de   12   meses   no   valor   mensal   de   R$   5.000,00    (Cinco   Mil   Reais)    em
urn   total   geral   de   R$   60.000,00    (Sessenta   Mil   Reais),    conforme   tabela
acima.

Anag6    -    Bahia   -   Bahia,   07  de  Janeiro  de  2021.

COMISSA0   DE   LICITACAO

Joao  Ldzaro  Vieira Silva
Pres i dente :

Membros :

Josevalda  Cardoso   de  Almeida

Rua   Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

2.  OFf CIO DE

SOLICITACA0    DE

DOTACAO

0RCAMENTARIA

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0  N°    04/2021

Anag6,    07   de   janeiro   de   2021.

Da:   Secretaria  Camara  Municipal   de  Anag6
Para:   Setor  Contdbil
Assunto:    Solicitagao    de    informagao    sobre    dotagao    orcamentdria    para
contratacao      de      Servigos      de      Consultoria      e      Assessoria      na      area
Previdencidria,    Recursos   Humanos   e   elaboragao  das   Folhas   de   Pagamento.

Prezado(a)   Senhor(a) ,

Venho     por     meio     desta     solicitar     a     V.Sa.,       informag6es      quanto     a
existencia   de  previsao   organentdria   para   fazer   face   ds    despesas    com
contratagao      de      Servicos      de      Consultoria      e      Assessoria      na      area
Previdenci6ria,        Recursos       Humanos       e       elaboracao       das       Folhas       de
Pagamento.

Na       oportunidade,        solicito       tamb6m,        que       discrimine       a       dotagao
orgamentdria  que  correrd   tal   despesa.

Atenciosamente,

\JJoao Ldzaro  Vieira  Silva

PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

3.  OFf cI0  DE
RESPOSTA

DOTACAO

0RCAMENTARIA

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0  N°    04/2021

Anag6,    07   de   janeiro   de   2021.

Do:   Dept. de   Contabilidade
Para:   Secretaria  da  Camara  Municipal

Assunto:   Resposta  ao   oflcio  Processo  Administrativo  04/2021.

Prezado  Senhor,

Em  resposta  a   solicitacao   formulada  por  V.Sa.    a  respeito   da  existencia
de   dotacao   orgamentdria   para   custear   despesas   relativas   a   contratacao
de     Servicos     de     Consultoria     e     Assessoria    na     drea     Previdencidria,
Recursos  Humanos   e   elaboracao  das  Folhas   de   Paganento:

Informo   clue :
a)     Existe     previsao     orgamentdria    para    contratacao     de     servigos     de
sonorizagao.
b)   A  Dotagao  orcamentdria  que  correrd  a  despesa  e  a  seguinte:

Unidade  Orcamentdria :

0101    -    Camara  Municipal

2002    -   Gestao  da  Camara  Municipal

33.90.35.00    -Servicos  de  Consultoria
33.90.39.00   -Outros  Servicos  de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica

0000. 000    -Recursos  Ordindrios

Atenciosamente,

Contador

Reg.    Prof.  :   021265/0-6

Rua   Fidelis   Botelho.    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

4.    PARECER

JURIDICO

Rua   Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

PARECER   DA  ASSESSORIA RIDICA

ORIGEM:   Cfroara  Municipal

ASSUNTO:      Contratagao      de      Servicos      de      Consultoria      e      Assessoria
Previdencidria

PERI0DO:    12    (doze)    meses

Foi     solicitada    a    andlise    jurldica    em    relagao    a
contratacao        da        empresa       METHA        CONSULTORIA        E

ASSESSORIA               MUNICIPAL               S/C               LTDA               CNPT :

06.348.838/0001-57,    para   a   Consultoria   e   Assessoria
Previdencidria,     Recursos    I]umanos    e    Elaboracao    das
Folhas    de   Pagamento,     pelo   periodo   de    07/01/2021    a
31/12/2021.

FUNDAMENTACA6   LEGAL   -0   art.    25,     inciso   11   da   Lei   8.666/93,    ben   como   o

art.      3°      da     Instrucao     TCM/BA     n°      002/2005,      preve     a     aplicagao     do
instituto  de   inexigibilidade.

Advento   da  Lei   Federal   de   n°    14.039   de   17/08/2020   que   instituiu   que   os

profissionais     da    area    de    Contabilidade     sao    de    cardter    tecnico    e
singular,      desde     que     comprovada     not6ria     especializagao,      passou     a

permitir-se   a   dispensa   de   licitacao   para   contratagao   destes   servicos
pela     administragao     ptiblica.      Atribuindo     alem     de     que     os     servicos
prestados   por   estes   profissionais   aos   6rgaos   publicos,     devam   ser   de
extrema    confian9a    do    Gestor    Ptiblico,     volta-se    a    frisar    a    excegao
prevista  em  lei,    para  a  dispensa   (Inexigibilidade)   de   licitacao.

Invoco    a    sumula    39    do    Tribunal    de    Contas    da   Uniao     -     TCU,     a    qual

preve ,

"A     inexigibilidade     de     licitapao     I)ara     a     contratap5o     de

servigos   t6cnicos   com  pessoas   flsicas   ou   jurldicas   de   notc)ria
especializapao   somel]te   6   cablvel   quando   se   tr.atar   de   serviFo
de   liatureza   singiilar,    capaz   de   exigir,    na   selepao   do   execiit(]r
de  confianpa,   grau  de  subjetividade   insuscetlvel   de  ser  medido
pelos     crit6rios     objetivos     de     qualificapao      inerentes     ao
processo   de    licitapao,    nos   termos   do   art.    25,     inciso   11,    da
I,ei   n°   8. 666/1993.  "

Riia   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAct  -   BAHIA

CONCLUSAO    -Nos    precisos    termos    da    Lei    8.666/93,     ap6s    previamente
analisada     os     documentos     acostados     ao     processo     administrativo     em
apreco,       e     considerando     a     inviabilidade     da     competigao,       e     pela
singularidade,     opino    favoravelmente    pela    modalidade    I.flGjrj.gJ.4j.jz.ar8dG,
vez   que   preenche   os   requisitos   da   legislacao   aplicdvel   a   esp6cie,    em
especial   os   da  Lei   8.666/93    -art.    25,11.

S.  in.  J.

E  o  parecer.

-    Bahia    -    Bahia,    07   de   janeiro  de   2021.

`ERNANDES   VIEIRA

OAR/BA  8. 712

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

5.    ATA

Rug  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

INEXIGIBILIDADE  02/2021

ATA   DA   COMISSA0   DE   LICITA

Aos   sete   dia   do   mss   de   janeiro   de   dois   nil   e   vinte   e   urn,    com   inlcio   ds
dez   horas   e   trinta   minutos,    na   Sede   desta   Camara,     onde   funcionam   as
reuni6es      de      interesse     desta     Administracao,      por     determinacao     do
Excelentissimo   Sr.    Altemar   Silveira   Nogueira,    Presidente   da   Camara   de
Anage,     em    cumprimento    ao    Artigo    25    da    Lei    8.663/93,     pardgrafo    11,
reuniu-se   a   Comissao   de   Licitacao.    Presentes   todos   os   membros,    com   a
finalidade   de   examinar   o  pedido   de  Contratacao   de   empresa  para  prestar
os     Servicos     de     Consultoria     e     Assessoria    Previdencidria,      Recursos
Humanos   e   Elaboracao   das   Folhas   de   Pagamento,     da   Camara   Municipal   de
Anag6,    durante   o   ano  de   2021,    por   despacho   exarado   que   faz   parte   deste

processo,     decidiu    essa   Comissao    pela    Inexigibilidade,     de    acordo    com
art.    25,    11   da   Lei   8666/93,    para   a   contratagao   dos   servicos   a   empresa
METIIA         CONSULTORIA         E         ASSESSORIA         MUNICIPAL          S/C         LTDA         CNPJ:

06.348.838/0001-57.     Nao    havendo    nada   mais    a    tratar,     a    reuniao    foi
suspensa,    ate   que   fosse   lavrada  a   presente   ATA.    Reaberta   a   reuniao,    a
ATA    foi     lida    e    discutida    e    finalmente    conclulda.     Eu,     Joao    Ldzaro
Vieira   Silva,    Presidente   da   Comissao   de   Licita9ao,     lavrei   a   presente
ATA,    que   vai   assinada  pelos  membros   da  Comissao.

Em,    07   de   janeiro   de   2021.

A   COMISSA0   DE   LICITACAO:

``    `    `````     `   ``.`   .```-.      ``\,     .:`_         .   .,.`.-

Pre€idente:  \JJoao  Ldzaro
Vieira  Silvai*€.        -cJ\A

Membr"o:   Josevalda  Cardoso  de
Almeida

Membro:   Reihaldo  Santos
Moreira

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

6. AT0   DE

PUBLICACA0   DE

HOMOLOGACA0   E

RATIFICACA0   DE

DISPENSA   DE

LICITACAO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01



Camara MEAEEiFBiAPIAal de Ana8e

HOMOLOGA INEXIGIBILIDADE  N°    02/2021

0    Presidente    da    Camara    de    Anag6     -     Bahia,     no    uso    de    suas
atribuig6es   legais,    que   lhe   sao   conferidas   por   Lei,     torna   publico
ratifica    a    Inexigibilidade    de    Licitacao    n°     02/2021,     por    decisao
exarada      pela      Comissao       de       Licitacao       em      07/01/2021.        Objeto:

®

Presidente  da  Comissao  de  Licitacao

Rua Fidelis Botelho, 255,  Centro.
(77) 3435-2572

Registre-se
Publique~se

Cumpra-se

CNPJ-01.017.317/0001 -01
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DIARlo OFIC.AL DO MUNIciplo
Camera Munlclpal do Anag6   I Poder Leglslatlvo

Estado da Bahla -sexta.felra, 8 de Jane]ro de 2021

Camara MEAEEiFBiAPIAal de Ana8e

HOMOLOGActo  DE   INEXIGIBILIDADE   N°    02/2021

0    Presidente    da    Camara    de    Anag6      -     Bahia,     no    uso    de    suas
atribui96es    ]egais,     que    lhe    sao   conferidas    I)or   Lei,     torna   publico
rati±.ica    a     lnexigibilidade    de    Licita5;ao    n°     02/2021,      por    decisao
exarada       pela       Comissao       de       Licitacao       em       07/01/2021.        Objeto:
Contrata9ao     de      Ser
Previdencidria,     Recursos

perlodo   de   07/01/2021

Sendo

ASSESSORIA

a   empresa: METHA   CONSULTORIA   E

g?,3ifee4Pke?01-57

de   Janejro   2021.

Reg i stre-se
Pub] ique-se

Cumpra-se

Joao  Ldzaro  Vieira  SilvB
Presidente  da  Comissao  de  Licita9ao

Rua  Fid6IIs  Boteltlo.  255,  Centre.
(77) 3435-2572

R Fidelis  Botelho  I 255 I  Centro  I Anage-Ba                                                                                                                                                                                    Pagina 021
www.cmanage.ba.gov.br
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Camara M¥A¥EiFBi£IAal de Ana8e

RATIFICActo

®

Presidente  da  Camara

Rua Fidelis Bctelho, 255, Centro.
(77) 3435-2572

CNPJ-01.017.317/0001 -01



DIARIO 0FICIAL DO MUNIcipIO
Camara Mui`lcl|}al do Anag6   I Podor Logi8lativo

Estado da Bahla . sexta-folra. 8 do lanelro de 2021

Camara MEAESi:ipIAal de Anage

RATIFICAcho

®
Altcmar  Silvcira  Nogueira

Presidente  da  Camara

Rua  Fidelis  Botelho.  255.  Centre.
(77) 3435.2572

R Fidelis  Botelho  I 255 I  Centro  I Anag6-Ba                                                                                                                                                                                   Pagina 022
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DIARI0 0FICIAL DO MUNIcipIO
Camera  Munlcipal do Anag6   I Podor Logl8lativo

E8tado da Bahla -sexta.folra, 8 do lanelro de 2021

CamaraMAIUAFEi.CipIAaldeAna8e

PORTARIA  N°    006,    DE  08   DE   JANEIR0  DE   2021

I>IspoE     SOBRE    A     cONSTITulcfro     DA    cOMlssAO     DE

LlclTAcfro  E  DA  OuTRAs  pROvlDENclAs.

ALTEIIAR   SIL,VEIRA   NOGUEIRA

PRESIDENTE

Rua  Fld6lls  Botolho,  255.  Conlro

(77) 3435-2572
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7.    DECLARAC6ES   DE

PUBLCIIDADE   DO

ATO

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

DECLARAcho

Declaramos       para       fins       de       comprovagao       de       publicidade       do      Ato
Administrativo    que    os    atos    pertinentes    ao    processo    administrativo
Inexigibilidade    n°     02/2021,      foi     publicado    no    mural     da    Camara,      em
consonancia   com   as   disposic6es   da   Lei    Organica,     inclusive   Extrato   do
Contrato   no   AirDoc    -    Pdgina   Eletr6nica   da   Camara   Municipal   de   Anag6,
em  murais   da  mesma  e   em  jornal   de   circulacao.

Em,    07   de   janeiro   de   2021.

PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

DECLARAcho

Declaramos,     para    os    fins    de    direito    e    prova    junto    ao    TRIBUNAL    DE
CONTAS    DOS    MUNIcf pI0S    D0    ESTAD0    DA    BAIIIA,     que    os    atos    pertinentes    d

inexigibilidade   de    licitacao   n°    02/2021,     foran   publicados   nos   murais
da   mesma,    em   Repartic6es   publicas   deste   Municlpio   no   AirDoc    -    P6gina
Eletr6nica    da    Camara    Municipal    de    Anag6,     em    murais    da    mesma    e    em

jornal   de  circulagao.

Em,    07   de   janeiro   de   2021.

L|_ V50_`\+

Ldzaro eira  Silva
PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

TOEL€aifed#\aeAimeida
MEMBRO

Reina

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01

1REoos Moreira



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAct  -   BAHIA

DECLARAcho

Declaramos       para       fins       de       comprovacao       de       publicidade       do      Ato
Administrativo    que    os    atos    pertinentes    ao    Processo    Administrativo
Inexigibilidade    n°     02/2021,      foi     publicado    no    mural     da    Camara,      em
consonancia   com   as    disposic6es    da   Lei    Organica   no   AirDoc     -     Pdgina
Eletr6nica    da    Camara    Municipal    de    Anag6,     em    murals    da    mesma    e    em

jornal   de  circula9ao.

Em,    07   de   janeiro   de   2021.

\'...-,`:   .-
3

-_ I A + -
& Ldzaro ieira  Silva

PRESIDENTE   DA   COMISSA0   DE   LICITACAO

MEMBRO

Almeida

Reinal

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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8.    CONTRATO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal  de  Anag6
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CONTRAT0   DE   PRESTA A0   DE   SERVI oS  N°   004/2021
Art.    55,    da  Lei  Federal  n°     8.666/93

CONTRAT0    DE    PRESTACA0    DE    SERVICOS    TECNICOS

ESPECIALIZADOS   EM   RECURSOS   HUMANOS   QUE   ENTRE

SI      CELEBRAM     CAMARA     MUNICIPAL     DE     ANAGE     E

METHA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C

LTDA.

a              :£,  Ta]g:I_Ettfa:E CN#G::   oC[::17:e3d]e„odoo:=8]  Fn]edset]e£Sato8°rteep]rh:;en:::;

por    seu    Presidente,     ALTEMAR   SILVEIRA   NOGUEIRA,     brasileiro,     solteiro,
inscrito     no     CPF     sob     o     n°        891.127.175-68     e     portador     do     RG.      n°

7232580-15   SSP/BA,     doravante   denominada   CONTRATANTE   e      a   Empresa   METHA

CONSULTORIA   E   ASSESSORIA  MUNICIPAL   S/C   LTDA,     inscrita   no   CNP]   sob   o   n°

06.348.838/0001-57,     estabelecida   na   Rua   Ivo   Freire   de   Aguiar,     n°    14,
1°       andar,       Bairro      Candeias,       Vit6ria      da      Conquista,       devidamente
representada   por   seu   s6cio,    Sr.    Alex   Renan   Ribeiro   Dias,    brasileiro,
casado,      portador    do    RG    n°        1636925-48    SSP/BA,      inscrito    no    CPF    n°
260. 072.  745-00,    doravante   denominada   CONTRATADA,    os   quais   subscrevem   o

presente,     resolvem    de    comum    acordo    e    observando    as    normas    da    Lei
Federal    n°       8.666/93,     firmar    o    presente    contrato,     que    serd    regido

pelas  cldusulas  abaixo:

r\
D0  0BJET0

CLAUSULA     PRIMEIRA:     E     objeto     do     presente     contrato     a     Prestacao     de

Servi9os   de   Consultoria   e   Assessoria   na   area   Previdencidria,    Recursos
Humanos   e  Elaboracao   das   Folhas   de   Pagamento.

DOS   PRE OS   E   DAS   CONDI 6ES   DE   PAGAMENTO

CLAUSULA   SEGUNDA:    Pelos    servicos   ora   pactuados   a   CONTRATANTE   pagar6   a

CONTRATAI)A    o     Valor     global     de     R$     60.000,00      (Sessenta     nil     reais),
correspondentes   a   12    (doze)    parcelas   de   R$   5.000,00    (Cinco   nil   reais)
durante  o  exercicio  de  2021   (janeiro/dezembro).

Rna Fid€Lis Botelho,   '255,  Ceut[o.
177>   9393-25J2

CNPJ-01. OL7. 317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA
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Pardgrafo   primeiro.    0   pagamento   acima   referido   serd   efetuado   atraves
de     dep6sito     devendo     o     respectivo     credito     ser     langado     na     Conta
Corrente,    em   nome   da   CONTRATADA.

Pardgrafo  segundo.   A   falta  do  pagamento   de  alguma  parcela  mensal   a  que
se   refere   o   capu£,    implicard   em  multa   na   ordem   de   2%    (dois   por   cento)
sobre   o   valor   da   mesma,     al6m   da   incidencia   de    1%    (urn   por   cento)    por
mss  de  atraso  a  tltulo  de  juros.
Pardgrafo     terceiro.      Nas     oportunidades     em     que     os     servigos     forem
prestados         fora        da        sede        da        CONTRATADA,          a        CONTRATANTE        se
responsabilizard       pelas       despesas       de       transporte,        hospedagem       e
alimentagao   do(s)    consultor(es)    da  mesma.
Pardgrafo      quarto.       Pelos      servigos      enumerados      nos      items      acima,
esclarece-se   que   as   despesas   serao   computadas   da   seguinte   forma:    60%
dos    servigos    serao    computados    em   pessoal    e    40%    serao    computados    em
insumos,    no   intuito   de   nao   ser   contabilizado   todo   o   valor   dentro   do
limite  estipulado  no  art.    20  da  Lei   de  Responsabilidade  Fiscal.

D0   CREDIT0   0R AMENTARIO

CLAUSULA    TERCEIRA:     As     despesas    decorrentes     do    presente     instrumento

correrao  por  conta  do  seguintes  Elementos  Orcamentdrios:

0101    -    Camara  Municipal

2002    -    Gestao  da  Camara  Municipal
3390.35.00.00    -Servicos   de  Consultoria
3390.39.00.00    -Outros   Servicos   de  Terceiros    -Pessoa  Jurldica

DAS   OBRIGA 6ES   DA   CONTRATANTE

CLAUSULA   QUARTA:    A   CONTRATANTE   obriga-se   a:

4.1)     colocar    d    disposicao    da    CONTRATADA,

dados,     documentos,     informac6es,     elementos

no    devido    tempo,     todos    os
e/ou   materials   adequados   e

necessdrios  a   execucao   dos   servi9os;
4.2)    comunicar   a   CONTRATADA,     por   escrito    e    em   tempo   hdbil,     ciuaisquer

instrug6es   ou  procedimentos   a   serem  adotados   pela  mesma   sobre   assuntos
relacionados  a  este  Contrato;
4.3)      permitir     a     CONTRATADA     o     acesso     de      seu     pessoal,       veiculos,
equipamentos    e    materials    ds    areas    determinadas    para    a    execugao    dos
servigos ;
4.4)     efetuar    os    pagamentos     devidos    pelos     servigos,      nas     condic6es
estabelecidas   na   CLAUSULA   SEGUNDA;

Rua   Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

4.5)     custear    as    despesas    de    hospedagem,     alimentacao    e    deslocamento
sempre      que      algum      funciondrio      da      CONTRATADA      for      designado      para
atendimento   fora   da   sede   da  CONTRATADA.

4.6)    0   presente   contrato   terd   como   fiscal   o   Sr.    Joao   Ldzaro   Vieira
Silva,    conforme  o  art.    67  da  Lei   8.666/93  e  posteriores  alterac6es.

DAS   0BRIGA OBS   DA   CONTRATADA

rl

rl

CLAUSULA   QUINTA:    A   CONTRATADA   obriga-se   a:

5.1)    elaborar   relat6rios   auxiliares   por   solicitacao   da   CONTRATANTE   ou

por     iniciativa     pr6pria,       caso     em     que     sera     precedido     sempre     de
justificativa,     de   acordo   com   os   dados   e   orientac6es   fornecidos   pela
CONTRATANTE ;

5.2)   zelar  pelo  born  andamento   dos   servicos.

DA   MULTA

CLAUSULA   SEXTA:   Pelo   nao   cumprimento   de   qualquer   uma   das   obrigag6es,    a

parte    prejudicada    sera    ressarcida,     cabendo,     ainda,     multa    no    valor
equivalente   a  2%   (dois   por   cento)   do   valor   do   contrato,    excepcionado   o
nao    cumprimento    do    quanto    disposto    no     c`apuf    da    CLAUSULA    SEGUNDA    do

presente     instrumento    por    parte    da    CONTRATANTE,      cujas    consequencias
encontram-se  previstas  no  pardgrafo  terceiro  da  referida  C16usula.

DA   RESCISAO

CLAUSULA    SETIMA:     0    presente     contrato     poderd     ser     rescindido     pelas
situag6es   previstas   no   art.    78,    da   Lei    Federal   n.    8.666/93,     caso   em

que   a   CONTRATANTE   fard     "/.us"    ds   garantias   previstas   no   art.     77   da
Lei   em  referencia.

DA   INEXIGIBILIDADE   DE   LICITA

CLAUSULA      0ITAVA:      0      presente      contrato      encontra-se      inserido      nas
hip6teses   de   inexigibilidade   de   licitacao,    d   luz   do   inciso   11   do   art.
25,    combinado   com  o   art.13,    da   Lei   Federal   n.    8.666/93.

Rua  Fid61is   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017. 317/0001-01
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DA   LEGISLActo

CLAUSULA   NONA:    0    presente    contrato    sera    regido    pela    Lei    Federal    n.
8.666/93    e    posteriores    alterac6es,     devendo    os    casos    omissos    serem
regularientados  pela  legislacao  especifica.

DA  vlceNclA   DO   cor\ITRATO

CLAUSULA   DECIMA:    0   presente   contrato   vigorard   a   partir   da   data   de   sua
assinatura   ate   o   dia   31/12/2021,    podendo   ser   prorrogado   pela   anuencia
das  partes.

D0   FORO

CLAUSULA   DECIMA   PRIMEIRA:    As   partes   elegem   o   foro   da   Comarca   de   Anag6

como     unico     para     dirimir     quaisquer     controv6rsias     resultantes     do
presente   contrato,    renunciando  a  qualquer   outro,    por  mais   especial   que
seja.

E  por   acharem,    de   comum   e   perfeito   acordo,    lavram   o   presente   contrato
na   presenca   das    testemunhas   abaixo   assinadas,     em   03    (tres)    vias    de
igual   forma  e   teor.

Anag6,    em  07   de   Janeiro   de   2021.

CNPT/MF  sobT5f6   ¢6. 348. 838/0001-57

®

a
`.::,`:.'..`.`'.`;  .....,     ``            ,.:             '`

Rua  Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

2a    Testemunha

CPF   NO

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01
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Consulta  Regulanclade do Empregador

£RAA"EOM4EflELE¥EA„

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscric5o:          06.348.838/oool-57
Raz5o  Social: ALEX  RENAN  RIBEIRo  DiAs
Endereco:           €¥5ROSACRUZ  3461  /  CANDEIAS/VITORIA  DA  coNQulsTA/  BA/  45o28-

A  Caixa  Ecc>n6mica  Federal,  no  uso  da  atribuicao  que  lhe  confere  o  Art.  7,
da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certiflca  que,  nesta  data,  a  empresa
acima   identificada   encontra-5e  em   situagao   regular  perante  o   Fundo  de
Garantia  do Tempo  de  Servico  -  FGTS.

0  presente  Certificado  n5o  servir5  de  prova  contra  cobransa  de  quaisciuer
debitos  referentes a  contribuic6es  e/ou  encargos devidos,  decorrentes das
obriga¢6es  com  o  FGTS.

Validade:27/12/2020  a  25/01/2021

Certifica¢ao  Ndmero:  2020122701395463028517

Informa¢5o  obtida  em  06/01/202110:00:41

A    utilizas5o    deste    Certjficado    para    os    fins    previstos    em     Lei    esta
condicionada      a      verificas5o     de      autenticidade      no      site      da      Caixa:
www.caixa.gov.br

https,//consultaerf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO  NEGATIVA

Prefeitura Municipal de Vit6ria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA
DADOS  DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA M LTDA
CNPJ/CPF:   06.348.838/0001-57

Cc)d.Contribuinte:  00927S9
lnsc.Municipal:

Enderego  lm6vel:  RUA IVO  FREIRE  DE AGUIAR  14 , CANDEIAS,  VITORIA DA CONQUISTA -BA ,
CEP:

Quadra: Lote:

A  Prefeitura  Municipal  de  Vit6ria  da  Conquista,   conforme  o  artigo   160  da   Lei   Municipal  no
1259,de  29  de  Dezembro  de  2004,  combinado  com  o  disposto  no  Artigo  205  da  Lei  Federal
Ntlmero   5.172,de  25   de  Outubro  de   1966  -C6digo  Tributario   Nacional,   CERTIFICA  que  o
contribuinte  acima  identificado,  EM  RELACAO  AO  OBJETO  DA  CERTIDAO,  encontra-se  em
situaeao  regular  perante  a  FAZENDA  PUBLICA  MUNICIPAL.   Esta  Certidao  nao  servifa  de
prova contra cobranca de quaisquer debitos que venham a ser apurados pela  Fazenda  Ptlblica
Municipal,  conforme  prerrogativa  legal  prevista  no Artigo  149  da  Lei  federal  no  5172,  de  25  de
Outubro de  1966 -C6digo Tributario  Nacional.

Emitida Sexta-Feira, 6 de Novembro de 2020 as 17:22:27
Validade:  90  dias

C6digo de controle da certidao:  20200050885

Certidao emitida gratuitamente.

Atene5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LJBFEEEDMHMCMIHCKE&(pc=FE&tpceert=c



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA
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Emissao:  28/12/2020  I  I : 15

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emit]da para os efeito8 dos arts.113 0114 da Lei 3.956 do 11  de dozombro de 1981  -C6digo
Tributario do E§tado da Bahia)

certidao  N°:  2o2o3935325

RAZAO SOCIAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

lNSC RIG;AO  ESTADUAL CNPJ

06.348.838/0001-57

Flca certificado que nao constam,  ate a presente data, pendencjas de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identlficada,  relativas aos tributos adminjstrados por esta  Secretaria.

Esta certidao engloba todos  os  seus estabelecimentos quanto a  inexistencia de d6bitos,  inclusive  os  inscritos  na  Divjda
Ativa, de competencia da  Procuradoria Geral do Estado,  ressalvado o direito da Fazenda  Publica do Estado da  Bahia

cobrar quaisquer d6bitos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida  em 28/12/2020,  conforme  Portaria n° 918/99,  sendo valida  por 60 dias,  contados a  partir da data  de sua
emissao

A AUTENTICIDADE DESTE DOCuMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacao conjunta do cartao original de inscri9ao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria  da  Recei(a  Federal  do  Mlnisterio da  Fazenda

Pagina  1  de   I RelcertidaoNegatlva rpt
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PODER   .UT)ICIARIO
ausTI€A   Dc)   TRABALHO

CERTIDfio   NEGATIVA   DE   DEBITOS   TRABAI-HISTAS

None:    METHA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   EIRELI     (MATRIZ   E
FILIAIS)
CNPJ:    06.348.838/0001-57
Certidao   n°:    21329618/2020
Expediqao:    oi/og/2o2o,    as   io:15:33
Validade:   27/02/2021   -180    (cento  e   oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua  expediGao.

Certif ica-se   que   METIIA   CONSULTORIA   I   ASSESSORIA  MUNICIPAL   EIREI,I    (MATRIZ
E   FILIAls),     inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°    06.348.838/0001-57,    Nao
CoNSTA   do   Banco   Nacional    de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida   com  base   no   art.   642-A  da  Consolidac:ao   das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   Resolugao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate    2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expedigao.
No   caso  de  pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta  a   empresa   em  relaGao
a  todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou  filiais.
A   aceita¢ao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificacao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal   Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAcfio   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional    de   Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificacao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justica   do   Trabalho   quanto   as   obriga¢6es
estabelecidas   em   sentenc:a   condenat6ria   transitada   em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execucao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Pdblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Pr6via.

Di'`.vidas    €`    i".\]c-st(`e=`  :     c:ndtt,tst    ]`its.b2
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Certidao I ntemet

BRASIL             i     Acesso a  infc>rma$5o                                                                       -      Participe             Servifos             Legislacao

.:..;         `J>        i ........ I.-i       .._,:      -:=E*:L:,DAo     '   `.         `.<.:..`:::    .`

MINISTERIO  DA  FAZENDA
Secretaria da  Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacion@I

CERTIDAO  POSITIVA COIVI  EFEITOS  DE  NEGATIVA  DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A  DivIDA ATIVA  DA UNIA0

Nome:  METHA CONSuLTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL EIRELI
CNPJ:  06.348.838/0001 -57

Ressalvado    o    direito    de    a    Fazenda    Nacional    cobrar    e    inscrever    quaisquer    dividas    de
responsabilidade do  sujeito  passivo acima  identificado que vierem a  ser apuradas,  6 certificado clue:

1.  n5o   constam   pendencias   relativas   aos   d6bitos   administrados   pela   Secretaria   da   Receita
Federal do Brasil  (RFB);  e

2.  constam  nos  sistemas  da  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  com  exigibilidade  suspensa  nos termos  do  art.151  da  Lei  n°
5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  -C6digo  Tributario  Nacional  (CTN),  ou  garantidos  mediante
bens ou direitos,  ou com embargos da  Fazenda  Pdblica em  processos de execugao fiscal,  ou
objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua  desconsidera9ao  para  fins  de  certificag5o  da
regularidade fiscal.

Conforme disposto  nos arts.  205 e 206  do CTN,  este dc>cumento ten os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rg5os e fundos pdblicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere-se a situagao do
sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange  Inclusive  as  contribuig6es  sociais  previstas
nas alineas 'a' a 'd'  do paragrafo unico do art.  11  da  Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificaeao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endereeos <http://rfb.gov.br>   ou   <http:/^^^M^r.pgfn.gov.br>.

Certidao emitjda gratuitamente com  base  na  Portaria  Conjunta RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
Emitida as 08:56:11  do dia  13/01/2021  <hora e data de  Brasilia>.
Valida at612/07/2021.
C6digo de controle  da certidao: AODC.B0C6.3141.3D2F
Qualquer rasura ou emenda  invalidafa e§te documento.

Nova  Consulta E :::::La;rpe`=;nod

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servlcos/certidao/CNDConjuntalnter/Emitecertidaolntemet.asp?ni=06348838000157&passagens=1&tipo=1

Canals



06/07/2020

a
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoriaceral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A DivIDA ATIVA  DA UNIA0

Nome:  METHA CONSULTORIA  E ASSESSORIA IVIUNICIPAL EIRELI
CNPJ: 06.348.838/0001 -57

Ressalvado    c)    direito    de    a    Fazenda    Nacional    cobrar    e    inscrever    quaisquer    dividas    de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1.  nao   constam   pendencias   relativas  aos   debitos   administrados   pela   Secretaria  da   Receita
Federal do Brasil  (RFB);  e

2.  constam  nos  sistemas  da  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em  Divida Ativa da  Uniao (DAU) com exigibllidade suspensa  nos termos do art.151  da  Lei  n°
5.172,  de 25  de outubro de  1966 -C6digo Tributario  Nacional  (CTN),  ou  garantidos  mediante
bens ou direitos,  ou com  embargos da Fazenda  Publica em  processos de execugao fiscal.  ou
objeto  de  decisao  judicial  que  determina  sua  desconsideragao  para  fins  de  certificagao  da
regularidade fiscal.

Conforme disposto  nos arts.  205 e 206 do  CTN,  este documento tern os mesmos  efeitc>s da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e,  no caso de ente federativo,  para
todos os 6rgaos e fundos ptlblicos da administragao direta a ele vinculados.  Refere-se a situacao do
sujeito  passivo  no ambito da  RFB  e da  PGFN  e abrange  inclusive as contribuie6es  sociais  previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo  tlnico do art.11  da Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceitagao  desta  certidao  esta  cctndicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos  <http://rfb.gov.br>   ou   <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta F`FB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:44 do dia 06/07/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 02/01 /2021.
C6digo de controle da certidao:  1 F15.C4E2.5696.4291
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

NOTORIA

ESPECIALIZACAO

Rua   Fidelis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-   01.  017.  317/0001-01



METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA -ME

CNPJ 06.348.838/0001-57

•..,  ``...'      `.      ;    `...;i=t -...... `...:...`.;-S; ..,.       `  .....`      `       `     +

DESDE 05/07/2004

R JACKSoN 8 PRADo, 307 D -Centro. CEP: 45000-465

Vit6ria da Conquista -Bahia

2021



A EMPRESA
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A Metha Consultoria & Assessoria Contabil Qualificada na area  previdenciaria  tributaria e

Patrimonial desempenha servicos para gest6es pdblicas municipais com o objetivo de

melhores resultados e maior organizac5o interna. Voltada para dinamiza¢ao do controle do

exercicio do executivo municipal, acompanhada e orientando os gestores em suas diversas

atividades, a  Metha atua tendo em vista facilitar as providencias necess5rias para

cumprimento de todas as exigencias legais.

Nossos Servi€os

Consultoria Trabalhista e Previdenciaria:   Admiss5o e Rescisao de contrato de Trabalho;  Folha

de pagamento; Acompanhamento e cumprimento de todas as obriga€6es  aos 6rgao

fiscalizadores (Previdencia Social,  Receita  Federal  do  Brasil, Caixa  Econ6mica  Federal, Tribunal

de Contas dos  Mun`cipios,  Minist6rio do Trabalho);  lnscri¢6es de Segurados;  Recursos

Administrativo;  Envio e Atualiza¢ao de GFIP; Ca!culos  Previdenciario; Aposentadoria;  Revisao

de  Benefi'cios;  Pedido e Acompanhamento de CND;  Recupera¢5o de Credito Previdenciario.

Assessoria Tributaria:  Orienta¢ao para  inscri¢ao e arrecadac6es dos tributos de competencia

municipal;  Levantamento, escritura¢ao e cobran¢a de divida ativa; Treinamento de fiscais

municipais para  procedimentos administrativos;  lmplanta¢ao de sistema  informatizado para

controle de tributos; Apoio tecnico permanente aos 6rg5os responsaveis  durante periodo de

cobran€a; Assessoria  no  lan¢amento  de  lTPU,  lss,lTBl, alvara  de  licenca  e localiza¢ao e outros;

Organiza¢5o e fluxo de documentos, fiscais;  Recadastramento imobiliario e revis6es;

Elabora€ao de documentos fiscais (notifica¢ao, intimacao,  registro de altera¢ao de dados

cadastrais, etc).

Controle Patrimonial:  Levantamento e atualizacao de patrim6nio e implanta¢ao de sistema

informatizado

SITE  ELETR6NICO:  consultoriametha.com.br



ALVARA



14/02/2020 ALMARA DE LOCAuZACAO E FUNCICINAMENTO

Prefeitura Munjcfpal de VItdrla da Conquiata

i-.   Secretaria Municipal de Finanpe8 e Exeeu¢ao Or9amentaria

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Ex®reicio
2020

lnscri€ao MLinicipal: 402®74
Razao Social: METltA CONSUIJORIA E ASSESSORIA in LTOA
None Fannafa: METHA CONSULTORIA E ASSESJAUNICIPAL
CltpJ : 06,34S,838/OO01f7 `.           .'.       `-\         , '          ``         +

.` ^`-i                 ,'```               ,` .,-. `\               ,.``

End®r®9o:
RUA IVO FREmE DE A¢ulAR. 14 -CANDEIAS 1 ANDAF`, BAIRRO CANDELA8 Vit6ria da
ConqulSta BA CEP: 45.0201095

Atlvldad®s

P $9Z060100 . ATIVIDADES DE { ONTABILIDADE . Data d® ln[clo: 22/07/Z004

S 731909900 . OuTF`AS ATIVIDAbE§ DE PUBLICIDADE NA . Data de lnlclo: 22/07/2004

0beerva¢ao:

a PRESENTE ALVAR^ EST^ DE ACORDO OOM A LEI 1,259, DE 23 DE DEZEMBFto OE 2004.

Vit6ria da Conqul8ta -BA]

S.rd..F.ira,14 d. F.v®ro!ro d® 2020 a311:13!23 li3.

a PRESENTE ALVARA DEVERA SEF` AFIIADO EM LUGAR VIsivEL AO PL}BLICO E i

VAllDO ATE 20/02/2021.

Chave de Vatida¢ao: 00102402e742020001101

servico§.pmvc.ba.gov.I]i/alvara.irTpessao.pr`p?tpc=GE&cnt=NHLNrlEE&alv=0&roalv=FE inl



SITUACAO CADASTRAL



06/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA D0 BRASILCADASTRONACIONALDAPESSOAJURiDICA

#A¥4:8:z8D3E:/NoSoCoR|?§;                   COMPROVANTE DCEABis5£ALO E DE SITUACA0   3g;37D/E233iRTURA

NOME EMPRESARIAL

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL EIRELl

TITULO DO  ESTABELECIMENTO (NOME  DE  FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                        PORTE

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL                                                                                                                                  ME

CODIGO E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

73.19-0-99 -Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO  DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-01  -Atividades de contabilidade

coDiGO E DEscRieAO DA NATUREZA juRiDicA
230-5 -Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO                                                                                                                                                             Nl)MERO                       COMPLEMENTO

R JACKSON B PRADO                                                                                      307                       LETRA D

CEP                                                                     BAIRRO/DISTRITO                                                                                 MUNICIPI0                                                                                                                                 UF

I  45.000465                       I     I  CENTRO                                                             I    I  VITORIADACONQUISTA                                             I    I  BA

ENDERE90 ELETR6NICO                                                                                                                                   TELEFONE

METHAASSESSORIA@GMAIL.COM                                                       I    I  (77) 3202-7163

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)*****

SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                         DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                     I     I  05/07/2004

MOTIVO DE SITUACA0 CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                               DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela  lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/01/2021  as 09:46:46 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/1

1/1



CERTID6ES



06/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf ini



GOVERN0 D0 ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAznNDA

Emissao:  28/12/202011 : 15

Certidao Negativa de D6bitos Tributf rios

(Emitida para os efeitos dos arts.113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981  -C6digo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certidao N°:  202o3935325

RAZAO  SOCIAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

lNSCRICAO  ESTADUAL CNPJ

06.348.838/0001-57

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada,  relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos,  inclusive os inscritos na Divida
Ativa,  de competencia da  Procuradoria Geral do Estado,  ressalvado o direito da Fazenda P0blica do Estado da  Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/12/2020,  conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentaeao conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda.

Pagina  I  de  1 RelceTtidaoNegativa ritt



I;OJ.:JEP`   J'JDT CTfi^?,I`?
JUsrFrGA    DO    Tr{AF}^A.r,I:rzt`:)

CERTIDfio   NEGATIVA   DE   D±BITOS   TRABALHISTAS

Nome:    METRE   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MtJNICIPAL   EIRELI     (MATRIZ   E
FILIAIS)
CNPJ:     06.348.838/0001-57
Certidao   n°:    21329618/2020
Expediqao:    oi/og/2o2o,    as   io:15:33
Validade:   27/02/2021   -180    (cento  e  oitenta)   dias,   contados   da  data
de   sua  expedic:ao.

Certif ica-se   que   METHA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA  MUNICIPAL   EIRELI    (MATRIZ
E   FII,IAIS),     inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°     06.348.838/0001-57,     Nfio
CoNSTA   do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao  emitida  com  base   no   art.   642-A  da  ConsolidaGao  das   Leis   do
Trabalho,   acrescentado  pela  Lei  n°   12.440,   de   7   de   julho  de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°   1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais   do   Trabalho   e   estao   atualizados   ate   2    (dois)    dias
anteriores   a   data   da   sua   expediGao.
No  caso  de  pessoa  juridica,   a  Certidao  atesta  a  empresa  em  relaqao
a  todos   os   seus  estabelecimentos,   agencias  ou  filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade   no   portal   do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAqfio   IMPORTANTE
Do   Banco   Nacional    de   Devedores    Trabalhistas    constam   os   dados
necessarios   a   identif icac:ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   Justiqa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaq6es
estabelecidas   em  sentenc:a  condenat6ria  transitada  em  julgado  ou  em
acordos   judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou  a   recolhimentos   determinados   em  lei;   ou  decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   f irmados   perante   o   Ministerio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliac:ao   Pr6via.



06/11/2020 CERTIDAO  NEGATIVA

&ife      Prefeitura Municipal de vit6ria da conquista

CERTIDAO NEGATIVA
DADOS  DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: METHA CONSULTORIA E ASSHSSORIA M LTDA
CNPJ/CPF:   06.348.838/0001-57

Cod.Contribuinte:  0092759
lnsc.Municipal:

Enderego lm6vel:  RUA IVO FREIRE DE AGUIAR 14 , CANDEIAS, VITORIA DA CONQUISTA -BA ,
CEP:

Quadra: Lote:

A  Prefeitura  Municipal  de  Vit6ria  da  Conquista,  conforme  o  artigo  160  da  Lei   Municipal  no
1259,de  29  de  Dezembro  de  2004,  combinado  com  o  disposto  no  Artigo  205  da  Lei  Federal
Nulmero   5.172,de  25  de  Outubro  de   1966  -C6digo  Tributario   Nacional,   CERTIFICA  que  o
contribuinte  acima  identificado,  EM  RELACAO  AO  OBJETO  DA  CERTIDAO,  encontra-se  em
situagao  regular  perante  a   FAZENDA  PUBLICA  MUNICIPAL.   Esta  Certidao  nao  servira  de
prova contra cobranga de quaisquer d6bitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal,  conforme prerrogativa  legal  prevista  no Artigo  149  da  Lei federal  no  5172,  de  25  de
Outubro de  1966 -C6digo Tributario  Nacional.

Emitida Sexta-Feira,  6 de Novembro de 2020 as  17:22:27
Validade:  90 dias

C6digo de controle da certidao:  20200050885

Certidao emitida gratuitamente,

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidao_impressao.php?tc=e&cd=LJBFEEEDMHMCMIHCKE&tpc=FE&tpccert=c 1/'1



CONTRATO SOCIAL
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ATESTADO DE

CAPACI DADE TECN ICA



Prefeitura Municipal de Don Basilio
Rua Manoel Araljo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165-000

Dom Basilio -Bahia
CNPJ. :  13 .673 . 314/0001.'.-05

Atestado de Ca acidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &  Assessoria
Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob  o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
executa    servigos    de     Consultoria     &    Assessoria,    especificamente    no     setor
previdenciario, na realizagao da compensacao do INSS, relativa aos agentes poHticos,
em conformidade com a gui`a de GFIP, apses de qualificagao ptofissional na(s) area(s)
Previdenciaria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com  qualidade,  demonstrando capacidade fecnica
na execugao do que foi prop6sto e nao existem em nossos registros, ate a presente data,
fatos que desabonem -sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ: 13.673.314/0001-05
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Atestado de Capacidade Tecnica

f'

Atestamos  para  os  devidos  fins   que   a  Metha   Consultoria  &
Assessoria Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710.
Vit6ria da Conquista - Ba, executa servigos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacao da compensa¢ao do
INSS,  relativa  aos  agentes  poh'ticos,  em  conformidade  com  a  guia  de
GFIP.   Setor   de   Patrim6nio,   na   elaboragao   de   fichas   de   controle
patrimonial, atualizacao de hens no sistema de patrimquial, reavaliac6es
de  bens  m6veis,  im|jressao  de  livro  tombo,  etc.  a96es  de  qualificagao
profissional  na(s)  aleats)  Previdenciaria,  Setor  de  Recursos  Humanos  e
Patrimonial.

Tats    ag6es    foram    executadas    com    qualidade,    demonstrando
capacidade t6cnica na execugao do que foi proposto e n5o existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,   fatos    que   desabonem    sua   conduta   e
responsabilidade com as obrigae6es assumidas.

Lagedo do  Tabocal, 23 de Setembro de 2008

---- I , lil

Prefeitura Municipal\d¢''Lagedo do Tabocal
CNPJ: 16.434.441/0001-31



PREFEITURA
MUNICIPAL

DA CACHOEIRA

Cidade Her6ica (Lei Provincial N° 43, de 13 -  03 -1837)'
Cidade Monumento Nacional (Decreto 68.045 de 18 -01  -1971)

Largo D'ajuda n° 02 - Centro / Cachoeira / Bahia
Fone:(03ex75) 3425 -1390

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPIAff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -
Ba, executa  servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no  setor de
Patrim6nio,  na  elaboragao  de  fichas  de  controle  patrimonial,  atualiza¢ao  de
hens no sistema de patrimonial, reavalia¢6es de bens m6veis, impressao de livro
tombo, etc. ap6es de qualificapao profissional na(s) area(s) do Setor Patrimonial.

Tais  ag6es  foran  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
t6cnica na execugao  do  que foi proposto  e nao  existem  em nQ§sos registros, ate  a
presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   respolisabilidade   com   as
obrigag6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Margo de 2008



Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguapu .§]aldecabaceirasdoparagrapu.g#£gi;.
Estadd da Bahia

Atestado de Capacidade T6cnica

¢,
Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria

Municipal Ltda., inscrita no CNPIAAI sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista - Ba, executa servieos de Consultoria & Assessoria, especificamente
no setor previdencif rio, na realizaeao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP. Setor de Patrim6nio,
na  elabora¢ao  de  fichas  de  controle  patrimonial,  atualiza¢ao  de  bens  no
sistema  de  patrimonial,  reavalia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de  livro
tombo, etc. ag6es de quahificagao profissional na(s) area(s) PTevidencifria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es  forapn  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
tecnica na execugao do due foi proposto e nao existem em nossos registros, ate a
presente  data,  fatos  que   desabonem   sua  conduta  e  responsabilidade  com  as
obrigag6es assumidas.

Cabaceiras do Paraguapu, 08 de Fevereiro de 2008

•`~,           ' +         --.  <= ----`i±~f(eiJraL-ink`i;i`a`i;i?e`'¥i3ba:`:'~i£;i:```i#haguacu-,

CNPJ: 13.866.892/0001-50

Av. 0 Navio Negreiro, n° 55 -Centro -Cabaceiras do Paraguaqu -Ba.
Cep.: 44.345-000

Telefax:  75  3681-1129/1130
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PODER  LEGISLATIVO

CAMAFtA MUNICIPAL DE SAO FELIX
ESTADO  DA BAHIA

Atestado de Capacidade T6cnica

€,

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido
a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da
Conquista    -    Ba,    executa     servigos     de    Consultoria    &    Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realiza¢ao da guia de GFIP, foma
da pagamento, informa96es magn6ticas . Setor de Patrim6nio, na elaboragao
de   fichas   de   controle   patrimonial,   atualiza¢ao   de   beng  no   sistema   de
patrimonial,  reavaliac6es  de  hens  m6veis,  impressao  de  livro  tombo,  etc.
ag6es   de   quahficagao   profissional   na(s)   area(s)   Previdenciaria,   Setor   de
Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es  foram executadas com qualidade,  demonstrando capacidade
t6cnica na execugao do que foi proposto e nao existem em nossos registros, ate a
presente  data,   fatos  que  desabonem  sua  conduta  e  responsabflidade  com  as
obrigap6es assumidas.

Sao Felix, 08 de Janeiro de 2008

Cimfra Municinal de Sao Felix
CNPJ: 13.039.227/0001-92



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

}`-'==±"i-_;i±>   CNPJ-13. 071. 253 / 0001 -06       e-mail     prtancredoneves@yahoo.com.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centre TelefaI: (73) 3S40-102S.  CEP. 45416J}00

Atestado de Capacidade Tecnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.   Presidente  Kennedy,  49-A,
Centro, CEP. 450201710. Vit6ria da Conqujsta -Ba, executa servigos
de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciarjo, na rea[iza€ao da compensacao do INSS, relativa aos
agentes  politicos, em  conformidade com a guia .9e GFIP. Setor de
Patrim6nio,   na   elaboraeao   de   fichas   de   controle   patrimonial,
atualizagao  de  bens  no  sistema  de  patrimonial,  reavaliae6es  de
bens  m6veis,  impressao  de  livro tombo,  etc.  ag6es  de  qualificagao
profissional     na(s)   -.area(s)     Previdenciaria,    Setor    de    Recursos
Humanos e Patrimcmial.

Tais  ag6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando
capacidade tecnica na execueao do que foi  proposto e nao existem em
nossos registros, ate a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Presidente Tancredo Neves, 23 de Setembro de 2008

E±E
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3.071.253/0001 -06



pREFElrtyRAMUNiclpALDEMAIRAo
CLN.P.J. 13.848.973/0001-27

9JIRANETE DAI PREFERTAI
Pg. Siqueira Campos, s/n,Bairro Cambuiz.o, CEP: 45.520-000  -Marad-Bahia -  Tel: (73) 3258-2131

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos   para  os   devidos   fins   que   a  Metha   Consultoria   &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJun sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av.  Presidente Kennedy, 49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria da  Conquista - Ba, executa  servigos de  Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdencif rio, na realizacao da compensa¢ao do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ag6es  de  qualificapao  profissional  na(s)  area(s)  Previdenciaria  e  Setor  de
Recursos Humanos.

Tats    ag6es    foram    executadas    com     qualidade,    demonstrando
capacidade t6cnica na execugao do  que foi proposto e nao existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Marat,12 de Setembro de 2008

P+efeitura Munia I de Marari
crur]: i3.848.973/oooi-27



Prefeitura Municipal de Don Basllio
Rua Manoel Aradjo, n°. 01, Centro, CEP. 46.165J)OO

Don Basilio -Bahia
CNPJ. :  13 .673 . 314/000 l -05

Atestado de Ca acidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &  Assessoria
Municipal Ltda, inscrita no CNPJ/MF  sob  o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido  a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CHP.   45020-710.  Vit6ria   da   ConquistaEa,
executa     servigos     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente    nor   setor
previdenciario, na realizacao da compensacao do INSS, relativa aos agentes poh'ticos,
em conformidade com a gui.a de GFIP, ag6es de qualificagao Ptofissiorfuna(s) drea(s)
Previdenciiria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com qualidade,  demonstrando capacidade tecnica
na execugao do que foi prop6sto e nao existem em nossos registros, ate a presente data,
fatos que desabonem .sua conduta e responsabflidade com as obrigap6es assumidas.

Don Basilio, 23 de Setembro de 2008

CNPJ: 13.673.314/0001-05
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Atestado de Capacidade T6cnica

f,

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &
Assessoria Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.348.838/0001-
57 estabelecido a Av.  Presidente Kennedy, 49-A, Centro,  CEP.  45020-710.
Vit6ria da  Conquista - Ba, executa servieos de Consultoria & Assessoria,
especificamente no setor previdenciario, na realizacao da compensa¢ao do
INSS, relativa aos agentes politicos, em conformidade com a guia de GFIP.
Ag6es  de  qualificagao  profissional  na(s)  area(s)  Previdencifria  e  Setor  de
Recursos Humanos.                                                                      E,

Tais    ag6es    foram    executadas    com    qualidade,    demonstrando
capacidade tecnica na execugao do que foi proposto  e nao existem em nossos
registros,    ate    a   presente    data,    fatos    que    desabonem    sua    conduta    e
responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

BaITa da Estiva, 03 de Julho de 2008

i,qrr\3,   i -. / 1
:.;  7   `r`\3`       ,:.a.   ,  '   ^1.  I i+:`,.   ,  I__:_=_           !_'`::_,__,'_,±±_

Prefeitura Municipal d6 Binra da Estiva
r+.+   ,I-<          i ,..:,,,`J-`

CNPJ: 13.670.658/0001-52
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Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha  Consultoria  &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPIAAI    sob    o    n°
06.348.838/0001-57   estabelecido   a   Av.   Presidente   Kennedy,   49-A,
Centro,  CEP. 45020-710.  Vit6ria da  Conquista - Ba,  executa  servigos
de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na realiza¢ao da compensa¢ao  do INSS, relativa aos agentes politicos,
em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.  Setor  de  Patrim6nio,  na
elaboracao  de fichas de controle patrimonial,  atualiz-a¢ao  de bens no
sistema  de  patrimonial,  reavalia¢6es  de  bens  m6veis,  impressao  de
livro   tombo,    etc.    ag6es    de    qualificagao   profissional   na(s)    area(s)
Previdenciaria,  Setor de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais   ag6es   foram   executadas   com   qualidade,   demonstrando
capacidade  t6cnica  na  execugao  do  que  foi  proposto  e  nfro  existem  em
nossos registros,  ate  a presente  data, fatos que  desabonem  sua conduta e
responsabilidade com as obrigap6es assumidas.

Buerarema, 08 de Agosto de 2008
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Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos   para   os   devidos   fins   que   a   Metha   Consultoria   &   Assessoria
Municipal  Ltda.,  inscrita no  CNPJAff  sob o n° 06.348.838/0001-57  estabelecido  a Av.
Presidente  Kennedy,  49-A,  Centro,  CEP.  45020-710.  Vit6ria  da  Conquista  -  Ba,
executa servigos de Consultoria & Assessoria, especificamente no setor previdenciario,
na    realiza¢ao    da    compensa¢ao    do    INSS,    relativa    aos   agentes    politicos,   em
conformidade com a guia de GFIP.  Setor de Patrim6nio, na elabora¢ao de fichas de
controle patrimonial,  atualizacao de bens no sistema de patrimonial,  reavaliac6es de
hens  m6veis,  impressao  de  livro  tombo,  etc.  ap6es  de  qualificapao  profissional  na(s)
area(s) Previdenciaria, Setoi de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais ag6es foram ekecutadas com qualidade, demonstrando capacidade t6cnica na
execugao do que foi- proposto e nao existem em nossos redstros, ate a presente data, fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Jussari,18 de Junho de 2008

ff2/,,-jj"-^,,
=n

Municipalde Jussari
CNPJ: 13.657.937/0001-86

Rua Agenor de Souza Barreto, s/n, Centro, Jussari -Bahia. CEP 45610-000
CNPJ.13.657.937/0001-86. Telefone ( 73 ) 3624-1122
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENGA

ESTADO DA BAHIA = BRASIL

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a  Metha Consultoria &
Assessoria    Municipal    Ltda.,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    n°
06.348.838/0001-57  estabelecido  a  Av.  Presidente  Kennedy,  49-A,
Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista   -   Ba,   executa
servigos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciario,  na  realizaeao  da  compensaeao  do  INSS,  relativa
aos  agentes  politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.
Setor   de   Patrim6nio,   na   elaboragao   de   fichas   de   controle
patrimonial,   atualizagao   de   bens   no   sistema   de   patrimonial,
reavaliac6es  de  bens  m6veis,   impressao  de  livro  tombo,  etc.
ag6es de qualificagao profissional  na(s) area(s) Previdenciaria, Setor
de Recursos Humanos e Patrimonial.

Tais  ag6es foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando
capacidade tecnica na execugao do que foi proposto e nao existem em
nossos   registros,   ate  a   presente  data,   fatos  que  desabonem   sua
conduta e responsabilidade com as obrigag6es assumidas.

Valenga - 23 de Setembro de 2008

ipal de Valenea
cNpj:14.,235.899;jrooi-36
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Atestado de

Atestamos   .c>ara   os   c!evic!os   fins   Clue   a   !V!etha   Consu!toria   &   ASsessoria
Municipal  Ltda.,  inscnta  no  CNPJ  sob  o  rL`  ®6.348.838/0001-57  estabelecido  a  Avenida
lvoFreiredeAguiar,14,1°Andar,CaEideias,CEP.45.028-095,Vit6riadaConquista-
Ba,   executa   servlgos   c!e   Co!tsu!tQria   a   jissessorja,   especificamente   no   setor   de
Patrimonio,  Previdencjar!o e Setor Pessoa`i

Talsa$6essaoexecutadascomqu.aLc!ade,Qemonstrandocapacidadetecnicana
execugaodoquefoiprcpostoenaoex!stememnossosreg!strosateapresentedata,fatos
quedesabonemsuaconc!u{aeresponsabilic!ac.scomasobr!gag6esassumldas

30 de agosto de 2010.

Avenida  Gabno  Da`iras,  `hj.\/Set   2C`:    :en:.cj,  C'=f     J5  _43-iJ`')0  -Teiefone    3S€9-2545/2547/2146
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Prefeitura Municipal de Don Basllio
RuaManoelAradjo,n°.01,Centro,CEP.46.165-000

Dom Basi'lio - Bahia
CNPJ.:  13.673.314/0001-05

A±SS±a±Q±Le Ca Daci±g±±§sEi¥

Atestamos  para  os  devidos  fins  que  a  Metha   Consultoria  &  Assessoria
Municipal  Ltda, inscrita no CNPJrm  sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a Av.
Presidente   Kennedy,   49-A,   Centro,   CEP.   45020-710.   Vit6ria   da   Conquista-Ba,
executa     servigos     de     Consultoria     &     Assessoria,     especificamente     no     setor
previdenciario,narealiza?aodacompensacaodoINSS,relativaaosagentespoll'ticos,
em conformidade com a guia de GFIP, ag6es de qualificagao profissional na(s) area(s)
Previdencif ria e Setor de Recursos Humanos.

Tais  ag6es  foram executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade t6cnica
na execugao do que  foi proposto e nao existem em nossos registros,  ate a presente data,
fatosquedesabonemsuacondutaeresponsabilidadecomasobrigag6esassumidas.

Dom Basilio, 23 de Setembro de 2008



CAMARA MUNICIPAL DA CACHOEIRA
Cidade  H€!ttica  (Lii  Prti\.'inc`ial  N`'43  de  13,'''03,,`''1837.)

{ `id{idc  ivlt}numcn{o  Naciona!  (Decri.{o  68045, de  I 8-01 -19? I )

Atestado de Capacidade T6cnica

Atestamos para os devidos fins que a Metha Consultoria & Assessoria
Municipal Ltda., inscrita no CNPJ/nff sob o n° 06.348.838/0001-57 estabelecido a
Av. Presidente Kennedy, 49-A, Centro, CEP. 45020-710. Vit6ria da Conquista -
Ba,  executa  servigos  de  Consultoria  &  Assessoria,  especificamente  no  setor
previdenciario,  na  realizacao  da  compensagao  do  INSS,  relativa  aos  agentes
politicos,  em  conformidade  com  a  guia  de  GFIP.  Setor  de  Patrim6niol,  na
elabora¢ao de fichas de controle patrimonial, atualizagao de bens no sistema de
patrimonial, reavaliac6es de bens m6veis, impressao de livro tombo, etc. ap6es
de   qualificapao  profissional  na(s)   area(s)   Previdenciaria,   Setor  de   Recursos
Humanos e Patrimonial.

Tais  ap6es  foram  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade
t6cnica na execug5o  do  que foi proposto  e nao  existem  em nossos registros,  ate  a

presente   data,   fatos   que   desabonem   sua   conduta   e   responsabilidade   com   as
obrigag6es assumidas.

Cachoeira, 08 de Jutho de 2008

'`;,,'
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unicipal da Cachoeira
CNPJ: 34.219.246/0001-70
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Alex Renan Rifoeiro Bias

Teiefone: (77) 21019400  i  E-mail: a!€x@gdinamica.com.br

FORMAS.AOACABfiJMICA
Bachare! em  Direito
P6s-Graduando em Direito Priblico
T6cnico em Cont8bilidacle

ExpERIEhTclAPROFlsslo.nyAL
Organiza Assessoria Municipal Ltda. - Perfodo de 2col a 2cOS.
Fung5esexercjdas:Supervisordepessoal,previdenci5rio,ti.jbutarioepatrimonia!.

Son®mare indtistria de C®Ich6es -1995 a 2cO1,
Fun€5es exerciclas: Supervisor de pessoa! e previdencif r!o.

Perma !nddstria de Bebidas - 1993 a 1995.
Fun§5es exercidas: Supervisor de pessoa! e previdencif rio.

AGV Contabi!idade Comerciai -1991 a 1993.
Fun€5esexercidas:S6cioDiretorEncarregadodossetoresprevidenciarios,pessoa!efinanceiro.

iiN Contabilidade Ltda, -1990 a 1990.
Fun€6es exercidas: Chefe de pessoa!.

C£NC-CompanhiaNacior}aldasfscolasComuriidades-1987a1990.
Fun56esexercjdas:Professor(OSPB,T€cnicasComercjas,!ntegra§§oSocialeEMC)

Banco Bamerindus S/A - 1985 a 1987.
Fun€6es exercidas: Aux!iiar !1!.

SEMINARIOS
Xvi~SIMAD-Sjmp6siodeAdministra€§o.
XV!!l ~ S!MAD -Simp6sio de Administra€ao.
i Congresso de Direito do Sudo€ste da Bahia.
i Congresso ir}temacionai de Direito do Sudoeste da 8ahia.
Seminario A Nova Contabiiidade Ptibiica.
En€ontro Juri'dico do Sudoeste Baiano,
Direito £!eitora} a a Nova Lei d8 Ficha  Limps.

CURSOS
!ntrodu€ao a i.nformatica iwindows, Word, Excei},
Folha de pagamento (sistemas informatizados RMfolhaj.
Rej6gjo de panto {RMponto}.
Reiag6€s Humanas na Empress.
Curso de Departamento Pessoa!.
Cipa -Preven€ao a lnc€ndio e Primeiros Socorros.
Curso de Ljcita€§o Contrato e Preg5o,
Curso de RH  na Administra€5o PSbiica  MLinicipai.



do Curso de Difeito, confere o titulo d6

/:/

FACIJIDAD€ D€ T€CN010GIA € Cl€N(

Faculdade de Tecnologia e Ci6ncias de Vit6ria da Conquista
\

Diploma             \
/

0 Diretgr Geral\ da Faculdade de Tecnologia e Ci€nc\iqs de' Vit6ria da Conquista,
no u\so de sups atribuic6es e tendo em vista a conclusao\\, em\,17 de agosto de 2,012,

/

Bac arel em Direito
a

Alex Renan Ri\beiro Dias
brasil6iro, natural do Estado da Bahia, nascide a 0-6 de setefibro de 1965,

filho de Raimundo de Ohveira Dia.s e Nair Ribcifo Dias
6 outorga-lhe o presente Diploma

a flm de quc pos;la gozaf de todos os direitos e prcrrt)gativas
1./\

Vit6ria da Conquista, 30 de outubro de 2012.
/

/'

Dl|)loin`4do
63692548     SSP-BA

<!(_ ky-)--'_
S6rgio  Sour,a  MRgalliacs

Dii.etoi- Gcral
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CERTIFICADOS



C    E    RT    I    F     I    a    A    DO

Alex  Ren@n  Ribeiro  Bias  concluju,  no  primeiro  semes[re  de  dols  mH  a,  doze,  o  curso  cle  Direito,  reconhecido
atravfis  da  Portaria  Ministerial  N0  1.422,  de  21  de  setembro  de  2009,  pub/f'cada  no  D/.£„o  Of/.ci.a/  da  unf.8o  d@
23.a.9.?009 e  colou  grau  aos  dezessete  dias  do  meg de  agosto  de  dots  mH  e  doze,  E  para  consteL  eu,  S€roio
Soliza  Magalh&es,  Diretor Geral,  passel  a  presents  Certiflcado  sem  canter  emendas  riem  rasuras,  quci  vai  par
mim assinado e encerrado.

Vit6ria cia Conquisfa,17 de agosto de 2012.

Prof .  S6rgto Souza Ma8all`5es

Diretor   6era{

FTC - Vlt6rfe da toriqulsta

Re®€

FTC:
f` Acili E}^Dc  it€  i`ectrotoca^ € ci¢&c.i^s
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ALEx RENAN RiBEmo E!fAs

P3rticipou coma OUVINTE da V Aula Inaugural do G

pr®movida pela Far:uldade tie Tecno!ogia e Ciaricr8s, a

{`rof.9f!6vi;`rfeft':`santos

Coorcle`haclor  NAAC -FTC

j:A:*&           i:J

Esfudo dos lnformativos da Jurisprud€ncia STJ/STF,

da tolegiadc} de Dire'!t®,  r€?alizada no

4 hora5.

Vit6ria da Conquista,19

r`\

bril de 2011.
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Diretor de Campils ~ FTC
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OS QUE

ALEX  RENAN  R!BEIRC)  DIA5

Participou do Debate acad6mico sabre D{reito eleitoral e a nova lei da "Ficha Limpa'', pro

Tecr!ologia a Ciancias, atraves do Colegiado de Direito,  realizado Ilo porrodo !etivo dg 201

~horas'

Vit6ria da Conc{ui5ta,  10 d

;i^`?#g            S`:„.;?

ot.g c\6vi'S.

'\
\
1,

`v~s

iau Santos
•oordenador`N^AC-FTC

Prof.gMS.c \
C¢oi'd.`  Cu'is

eixeir; de Almeiala

Oireito -FTC
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Camara  Municipal   de  Anag6
ANAGE   -   BAHIA

9.    EXTRAT0   DE

CONTRATO

Rua  Fid6lis   Botelho,    255,    Centro.

(77)    3435-2572

CNPJ-01.  017.  317/0001-01



Camara Municipal de Anage
ANAGE - BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0  04/2021

EXTRAT0   DE   CONTRATO

CONTRATO   N°       04/2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITACA0   N°      02/2021

Anage    -    Bahia,    em  07   de   janeiro  de  2021.

!`-.+fxLJ--o`

METIIA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA

Contratado

Rua  Fidelis Botelho,  255,  Centro.
(77) 3435-2572

CNPJ-01.017.317/0001 -01

Samira
Carimbo
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DIARIO 0FIC.AL DO MUNIcipIO
Camara  Municipal do Anag6   I Podor Legi§lativo

E8tado da  Bahla - 8oxta.folra,  8 do JaD_elro de 2021

Camara Municipal de Anage
ANAOE  - BAHIA

PROCESS0  ADMINISTRATIV0   04/2021

EXTRAT0  DE   CONTRATO

CONTRATO   N°       04/2021

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITACAo   Na       o2/2o21

CONIRATANTE:    crfu WIJNICIPAL   DE   ANAct   -   BA,

Cwf   n°    Ol.  017.  317/o0ol-Ol,

da   Bahia,    noslc   ato   represcn

coNTRATADo:    HETHA   coNsuLTon

06.  348.  838;'0001-57,

L`andeias,      Vit6ri;I     d€i    Co

Ribeiro   Dias,    brasilelro,

de    direilo    ptlhlico    inlel`nu,

pe:_s:_::-::°:^r::'f,:a

S`       ^       u           I:L          .d£}^          ==ifty.      ..xY_     %
OBJETO:     Se].vlcos    de    Cons

E]abora¢ao  das   Folhas   cli`   P!ganento

FIINI)AIGNT0      LEGAL:       Lei

lncxigibilidado   dc    Lici

8666/93.

a,     Reoursos    Humanos    e

i;                  \ly`                  c                                        -                  TS                ,y                   €>               €`                     ~

ieheinERljdrdrgrma!±J'mggasaageddm±Iil`strativo    n.       o4z202i,
"t.oma  Tpro`iis&a=.no£`^bit.     25,     inciso    11,     da   Leitd'.io¥-¥?"=

Anagd    -    Bahia,    em   07   dc   janeir()   de   2021.

Altcmar   Silviiira   Nogucira

cAiiARA   in/NlclpAL   DE   ANAGE

Contratante

ma3THA   cONsuLTORIA  E  AssEssORIA  in/NlclpAL   s/c   LTDA
Contratado

Rua  Fid6lis  Bolelho,  255.  Centro.
(77) 3435-2572

R Fidelis Botelho  I 255 I Centro  I Anag6-Ba                                                                                                                                                                                    Pagina  023
www.cmanage.ba.gov,br
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